1

证券代码：300184       证券简称：力源信息       公告编号：2014-038

关于武汉力源信息技术股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产

报告书的修订说明公告

武汉力源信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2014 年 4

月 11 日公告了《武汉力源信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

报告书（草案）》（以下简称“报告书”）。现根据中国证券监督管理委员会审核的

要求及报告书披露事项的最新情况，对报告书进行了相应补充和更新，主要内容

如下：

1、因本次重组已取得中国证监会的核准批复，因此在“公司声明”中将本次

发行股份及支付现金购买资产的生效和完成尚需取得有关审批机关的批准和核

准”修改为“本次发行股份及支付现金购买资产已经取得有关审批机关的批准和

核准”；已在本次交易的决策过程等处增加了本次重组取得上述核准的说明，并

删除了与审核相关的风险提示。

2、本公司于 2014 年 4 月 11 日实施完毕了公积金转增股本方案，根据深圳

证券交易所的相关规定对本次重组的发行价格和发行股数进行了相应调整。具体

详见报告书“重大事项提示/四、本次发行股份的价格和数量”、“第五章  发行

股份情况/二、发行股份购买资产/（三）发行价格及定价原则”、“第五章  发行

股份情况/二、发行股份购买资产/（四）发行数量”，并相应调整了报告书中涉及

发行价格及发行股数的有关内容。

3、补充披露了标的公司与同行业上市公司业绩增长差异的原因及合理性。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述和重大遗漏。

2

具体详见报告书“第四章 交易标的基本情况/六、鼎芯无限最近两年的主要财务

数据/（四）最近两年收入及毛利率情况/4、上市公司与鼎芯无限业绩增长差异的

说明”。

4、结合标的公司主要应收账款方情况，补充披露了标的公司坏账准备计提

的充分性。具体详见报告书“第四章 交易标的基本情况/八、鼎芯无限主要资产、

负债状况及抵押情况/（一）主要资产情况/2、应收账款”。

5、补充披露了标的公司其他应付款大额明细及形成原因。具体详见报告书

“第四章 交易标的基本情况/八、鼎芯无限主要资产、负债状况及抵押情况/（二）

主要负债情况/1、其他应付款”。

6、补充披露了标的公司将营业外收入纳入收益法评估范围的依据及合理性，

以及标的公司及其子公司未来无法继续享受所得税和增值税税收优惠政策对其

估值的影响。具体详见报告书“第四章 交易标的基本情况/十二、鼎芯无限 100%

股权评估情况/（五）收益法评估情况/7、收益法评估将营业外收入纳入评估范围

的依据及合理性”。

7、补充披露了深圳市鼎能微科技有限公司、深圳市鼎芯东方科技有限公司

的《进出口货物收发货人报关注册登记证书》的有效期延期情况。具体详见报告

书 “第九章  本次交易对上市公司的影响/二、标的公司行业特点和经营情况的

讨论与分析/（八）鼎芯无限的资质及行业地位/2、业务资质”。

8、补充披露了本次交易对上市公司主要财务指标的影响。具体详见报告书

“第九章  本次交易对上市公司的影响/四、本次交易完成后，上市公司财务状况

及经营成果分析”，以及“第九章  本次交易对上市公司的影响/五、本次交易完

成后，上市公司持续盈利能力分析”。

9、结合标的公司截至 2014 年 5 月的盈利预测完成情况、订单签订情况，补

充披露了标的公司盈利预测的可实现性。具体详见报告书“第十章  财务会计信

息/二、标的公司（鼎芯无限）盈利预测/（四）盈利预测的可实现性”。

10、补充披露了本次交易盈利预测承诺数的测算过程。具体详见报告书“第

3

十四章  其他重要事项/三、关于本次交易业绩补偿承诺净利润金额低于评估报

告预测净利润金额的说明/（二）本次交易盈利预测承诺数的测算过程”。

11、补充披露了本次重组中对中小投资者权益保护的安排。详见报告书“第

十四章 其他重要事项/八、对股东权益保护的安排”。

特此公告。

武汉力源信息技术股份有限公司 董事会

2014 年 7 月 16 日